ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 29 декабря 2023 г. № 544

г. МАХАЧКАЛА

О ликвидации государственного унитарного предприятия

«Чистая вода»

В соответствии с частью 1 статьи 8 Закона Республики Дагестан

от 3 декабря 2004 г. № 34 «Об управлении государственной собственностью

Республики Дагестан» Правительство Республики Дагестан

постановляет:

1. Ликвидировать государственное унитарное предприятие

Республики Дагестан «Чистая вода».

2. Министерству по земельным и имущественным отношениям

Республики Дагестан совместно с Министерством строительства,

архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Дагестан

осуществить необходимые юридические действия, связанные

с ликвидацией предприятия, указанного в пункте 1 настоящего

постановления.

3. Внести в приложение № 1 к постановлению Правительства

Республики Дагестан от 20 июня 2005 г. № 106 «О подведомственности

государственных унитарных предприятий, государственных учреждений

и организаций министерствам, ведомствам Республики Дагестан»

-(Собрание-законодательства—Республики Дагестан,- -2005,-6, CT.-454;-
интернет-портал правовой информации Республики Дагестан

(www.pravo.e-dag.ru), 2022, 14 марта, № 05002008556) изменение, исключив
из подраздела «Предприятия» раздела «Министерство строительства,

архитектуры и жилищно-коммунальногохозяйства Республики Дагестан»

позицию:

1

«ГУП «Чистая вода» г. Махачкала».

4. Внести в перечень государственных учреждений (государственных

унитарных предприятий) Республики Дагестан, при проведении конкурсов

на замещение вакантных должностей руководителей которых в составы

конкурсных комиссий не включаются представители администраций

муниципальных районов (городских округов) Республики Дагестан,

утвержденный постановлением Правительства Республики Дагестан

от 28 декабря 2021 г. № 356 «Об утверждении перечня государственных

учреждений (государственных унитарных предприятий) Республики

Дагестан, при проведении конкурсов на замещение вакантных должностей

руководителей которых в составы конкурсных комиссий не включаются

представители администраций муниципальных районов (городских

округов) Республики Дагестан» (интернет-портал правовой информации

Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2021, 30 декабря,

№ 05002008275; 2023, 22 февраля, № 05002010676; 25 марта,

№ 05002010908; 10 апреля, № 05002011013; 29 мая, № 05002011312; 2 июня,

№ 05002011361; 15 июня, № 05002011428; 11 августа, № 05002011761;

29 августа, № 05002011835; 22 сентября, № 05002011987; 20 октября,

№ 05002012151; 6 декабря № 05002012448), изменение, исключив из него

пункт 175.

УПР^ЕНИЕ
Wl

N'ol

ь Правительства

блики Дагестан А. Абдулмуслимов